
UCHWAŁA NR XL/347/2009  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich 

Sandomierza” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. , Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§   1 .  Przyjmuje się  aktualizację   „Lokalnego Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich

Sandomierza” , stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Dla skutecznego pozyskiwania środków z Unii Europejskiej w okresie programowania 2007-

2013 niezbędne jest posiadanie dokumentów planowania strategicznego. Zasada programowania

jest jedną  z naczelnych zasad polityki regionalnej Unii Europejskiej, tak wiec przy ocenie

przedsięwzięć  ubiegających się  o dofinansowanie ze środków Funduszy UE brana jest pod

uwagę również ich zgodność z dokumentami strategicznymi, zarówno krajowymi i regionalnymi,

jak i lokalnymi, a w przypadku przedsięwzię ć  realizowanych w ramach priorytetów tzw.

rewitalizacyjnych, ich ujęcie w „Programie Rewitalizacji… ”  jest niezbędnym warunkiem

ubiegania się  o dofinansowanie. Zgodnie z ustawodawstwem Unii Europejskiej, przez

rewitalizację  należy rozumieć  proces odnowy przestrzennej, technicznej, społecznej

i ekonomicznej obszaru zdegradowanego (tj. odpowiadającego określonym w prawodawstwie

UE kryteriom), prowadzący do jego zrównoważonego rozwoju. „Lokalny Program Rewitalizacji

Obszarów Miejskich Sandomierza”  programuje większe działania zarówno samorządu, jak

i innych podmiotów zainteresowanych uczestnictwem w procesie rewitalizacji, i m.in. z tego

względu wymaga okresowej aktualizacji, uwzględniającej zidentyfikowane potrzeby tychże

podmiotów, a także nowe wytyczne dotyczące tego typu dokumentów.  

Przewodniczący  

 

 

 

Tadeusz Frańczak 

Załącznik do Uchwały Nr 

XL/347/2009 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 28 października 2009 

r. 

 

LPROM aktualizacja28 10

Zalacznik1.doc

ID: RBRZCPSRJLWHAZIVUTOBHRRRQ. Niepodpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/dzak/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/ADEEDCE6-B088-43D3-8C73-C1B89B9E1A87/Zalacznik1.doc


UCHWAŁA NR XL/347/2009  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich 

Sandomierza” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. , Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§   1 .  Przyjmuje się  aktualizację   „Lokalnego Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich

Sandomierza” , stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Dla skutecznego pozyskiwania środków z Unii Europejskiej w okresie programowania 2007-

2013 niezbędne jest posiadanie dokumentów planowania strategicznego. Zasada programowania

jest jedną  z naczelnych zasad polityki regionalnej Unii Europejskiej, tak wiec przy ocenie

przedsięwzięć  ubiegających się  o dofinansowanie ze środków Funduszy UE brana jest pod

uwagę również ich zgodność z dokumentami strategicznymi, zarówno krajowymi i regionalnymi,

jak i lokalnymi, a w przypadku przedsięwzię ć  realizowanych w ramach priorytetów tzw.

rewitalizacyjnych, ich ujęcie w „Programie Rewitalizacji… ”  jest niezbędnym warunkiem

ubiegania się  o dofinansowanie. Zgodnie z ustawodawstwem Unii Europejskiej, przez

rewitalizację  należy rozumieć  proces odnowy przestrzennej, technicznej, społecznej

i ekonomicznej obszaru zdegradowanego (tj. odpowiadającego określonym w prawodawstwie

UE kryteriom), prowadzący do jego zrównoważonego rozwoju. „Lokalny Program Rewitalizacji

Obszarów Miejskich Sandomierza”  programuje większe działania zarówno samorządu, jak

i innych podmiotów zainteresowanych uczestnictwem w procesie rewitalizacji, i m.in. z tego

względu wymaga okresowej aktualizacji, uwzględniającej zidentyfikowane potrzeby tychże

podmiotów, a także nowe wytyczne dotyczące tego typu dokumentów.  

Przewodniczący  

 

 

 

Tadeusz Frańczak 

Załącznik do Uchwały Nr 

XL/347/2009 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 28 października 2009 

r. 

 

LPROM aktualizacja28 10

Zalacznik1.doc

ID: RBRZCPSRJLWHAZIVUTOBHRRRQ. Niepodpisany. Strona 2 / 2


